PAGE
2

[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	 25
	»
	октября
	20
	18
	г.

	№
	8

	п.г.т. Андра

О передаче Контрольно-счетной палате Октябрьского района

полномочий контрольно-счетного органа поселения

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского поселения Андра, Совет депутатов городского поселения Андра РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Октябрьского района на 2019 год, в части:

- осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения;

- экспертизе проекта бюджета поселения;

- осуществление контрольного мероприятия по проверке законности, результативности (эффективности) использования средств бюджета поселения.
2. Председателю Совета депутатов городского поселения Андра заключить соглашение с Думой Октябрьского района о передаче Контрольно-счетной палате Октябрьского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, определенных частью 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Решение направить:

- главе Октябрьского района для принятия решения о принятии части полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Андра;
- председателю Совета депутатов городского поселения Андра для заключения соглашения с Думой Октябрьского района о передаче Контрольно-счетной палате Октябрьского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

- председателю Контрольно-счетной палаты Октябрьского района для подписания Соглашения;
5. Обнародовать настоящее решение посредством размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу www.andra-mo.ru, а также разместить на информационных стендах администрации городского поселения Андра.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского поселения Андра по бюджету, налогам и финансам.
Председатель Совета депутатов

Глава городского поселения Андра
городского поселения Андра

___________________В. Г. Морозов

            ___________________ Н. В. Жук
25.10.2018  № 08 - 2018 «С-4»